Nahrwertangaben:

Omega 3:

Fischol (18% Epa, 12% DHA)
- davon Eicosapentaensaure
- davon Docosahexaensaure

Coenzym Q10:
Wasserlosliches Q10
Vitamin E
Gelenke/Sehnen:
Glucosaminsulfat

- davon Glucosamine
Chondroitin
Methylsulfonylmethan
Vitamin C

Kalzium, Magnesium, Zink:

Kalzium

Zink

Magnesium
Phosphor

Kupfer

Boron
L-Glutaminsaure HCI

Vitamin C + Hagebutte:

Vitamin C
Hagebuttenfruchtpulver
Lecithin:

Lecithin

Vitamine & Mineralstoffe:

Vitamin A
Vitamin C
Vitamin D
Vitamin K1
Vitamin E
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B3
Vitamin B5
Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin
Kalzium
Magnesium
Jod

Eisen
Selen

Zink
Kupfer

Pro Portion (1 Softgel-Kapsel)

1000 mg
180 mg
120 mg

50 mg
10 mg

300 mg
195 mg
200 mg
100 mg
15 mg

335 mg
2,5mg

175 mg
105 mg
0,33 mg
0,25 mg
33 mg

865 mg
50 mg

1200 mg

265 ug
120 mg
10 pg
60 ug
20 mg
3 mg

3 mg
35 mg
12 mg
4 mg
400 pg
2 g
300 pg
325 mg
200 mg
100 pg
8 mg
50 ug
10 mg
1 mg

%NRV*

83%

15%

41%
25%
46%
15%
33%

1085%

33%
150%
200%
80%
166%
254%
228%
225%
200%
285%
200%
80%
600%
40%
53%
66%
57%
90%
100%
100%



Chrom 50 ug 125%
Molbydan 50 ug 100%
Phosphor 250 mg 35%
*%NRV = Prozentsatz der taglich empfohlenen Verzehrmenge.

Zutaten:

Omega 3:

Fisch Ol (18% EPA, 12% DHA), Gelatine (Kapsel), Feuchthaltemittel (Glycerin), Antioxidant (DL-
alpha-tocopherol (Vitamin E)).

Coenzym Q10:

Gelatine (Kapsel), Emulgatoren (Glycerin Monostearat, Polysorbat 80), wasserloslicher, pflanzliches
und fermentiertes Coenzyme Q10, Feuchthaltemittel (Glycerin, Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Vitamin E (D-alpha tocopherol), gereinigtes Wasser, Farbstoffe (Ttanoxid,
Eisenoxid, Tartrazin), Chochillenrot.

Gelenke Sehnen:
Maltodexterose, Glucominsolfat (aus Krustentieren), Chondroitinsulfat, Gelatine (Kapsel),
Methylsulfonylmethan (MSM), L-Ascrobinsaure (Vitamin C).

Kalzium Magnesium Zink:

Dicalciumphosphat, Calciumcarbonat, Magesiumoxid, Fullstoffe (Zellulose,
Hydroxypropylmethylcellulose), L-Glutaminsaure HCI, Rieselhilfsmittel (Magnesumsalze von
Speisefettsauren, Stearinsaure, Siliciumdioxid), Zinkoxid, Kupfersulfat, Boronsaure.

Vitamin C + Hagebutte:
L-Ascrobinsaure, Flllstoffe (Zellulose), Rieselhilfsmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsauren),
Hagebuttenpulver (Rosa canina), Glanzmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Talk).

Lecithin:
Lecetin (aus Sojabohnen), Gelatine (Kapsel), Feuchthaltemittel (Glycerin).

Vitamine & Mineralstoffe:

Dicalciumphosphat, Magensiumoxid, Fullstoffe (Zellulose, quervernetzte Natrium
Carboxymethylcellulose), Kaliumchlorid, L-Ascorbinsaure, Tablettencoating (Polyvinylalkohol),
Nicotinamid, DL-alpha-Tocopherylacetat, Reisenhilfsmittel (Talk), Fullstoffe (Polyethylenglykol),
Eisen(ll)-fumarat, Zink oxid,D-Pantothenat Calcium, Mangansulfat, Rieselhilfmittel (Magnesiumsalze
von Speisefettsauren), Pyridoxin Hydrochlorid, Riboflavin, Thiam-Hydrochlorid, Kupfer(ll)-sulfat,
Farbstoffe (Titandioxid, Karnin, Eisenoxid), Emulgator (Polysorbat 80), Petrlymonoglumatic Saure,
Retinylacetat, D-Biotin, Kaliumodid, Chrom-(lIl)-chlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat,
Phyllochinon, Cholecalciferol, Cyanicobalamin.



